2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2015                                                                                                         № 92
с.Сосновый Бор
О внесении дополнений в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Сосновоборского сельсовета
от 08.04.2013 № 57 «Об утверждении административного
регламента по организация оперативного взаимодействия
должностного лица, уполномоченного осуществлять
муниципальный   жилищный контроль   с органом
регионального жилищного надзора на территории
Сосновоборского сельсовета»

      В соответствии с статьей 5 закона Амурской области от 05.11.2014 № 432-ОЗ «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля и о порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора»

п о с т а н о в л я ю:

       1. Внести в административный регламент по организация оперативного взаимодействия должностного лица, уполномоченного осуществлять муниципальный жилищный контроль с органом регионального жилищного надзора на территории Сосновоборского сельсовета» следующие изменения:

1.1 Статью 2 дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:

«2.7) 1.Орган государственного жилищного надзора области и органы муниципального жилищного контроля при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля взаимодействуют между собой путем:
1) обмена информацией о нормативных правовых актах и методических документах по вопросам организации и осуществления государственного жилищного надзора области, муниципального жилищного контроля;
2) обмена информацией о ежегодных планах проверок;
3) обмена информацией о результатах проверок, о состоянии соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и об эффективности государственного жилищного надзора области, муниципального жилищного контроля;
4) планирования и проведения совместных плановых проверок, обследований и иных контрольно-надзорных мероприятий;
5) создания совместных координационных и совещательных органов с привлечением к их деятельности экспертов, экспертных организаций, в том числе для разработки методических документов по вопросам организации и осуществления государственного жилищного надзора области, муниципального жилищного контроля

6) проведения для юридических лиц и граждан совместных информационно-консультационных мероприятий по разъяснению содержания обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и порядка осуществления государственного жилищного надзора области и муниципального жилищного контроля;
7) обмена информационными базами данных.
2. Порядок взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора области по вопросам, установленным пунктами 1 - 4 части 1 пункта 2.7 статьи 2 определяется Законом Амурской области от 05.11.2014 № 432 – ОЗ «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля и о порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора»  и административным регламентом взаимодействия органа муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора области при осуществлении муниципального жилищного контроля».
 3.Постановление вступает в силу с момента принятия.
     4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        Н.В.Ельчин